0002-061699/2025, con el objeto de realizar la “ADQUISI-

CION DE AGUA MINERAL CON DESTINO A LA DIRECCIÓN LOGISTICA 

(DIVISION INTENDENCIA) DE ESTA REPARTICION”, según Pliegos de 

Condiciones Generales, Particulares y de Especificaciones Técnicas. PRE-

SUPUESTO OFICIAL: PESOS CIENTO NOVENTA Y NUEVE MILLONES 

TRESCIENTOS SETENTA Y SEIS MIL DOSCIENTOS CINCUENTA ($ 

199.376.250). Apertura: el día 05 de septiembre de 2025 a las 10:00 horas, 

en el “SALON DE REUNION” de la Dirección General de Gestión Adminis-

trativa, sito en Av. Colón Nº: 1250 - 1º piso, Córdoba Capital. Las consultas 

de pliegos podrán efectuarse mediante el Portal Web Oficial de Compras y

[...]

Vélez Sarsfield N° 2.311 de la Ciudad de Córdoba.  PLIEGOS: 

Los presentes pliegos revisten el carácter de gratuitos y se encuentran 

disponibles en el portal web oficial de compras y contrataciones: http://

compraspublicas.cba.gov.ar/ en la sección oportunidades proveedores.  

PRESUPUESTO: $ 180.000.000,00 (SON PESOS CIENTO OCHENTA 

MILLONES CON CERO CENTAVOS).

3 días - Nº 616906 - s/c - 28/8/2025 - BOE

SUBSECRETARÍA DE ARQUITECTURA

MINISTERIO DE INFRAESTRUCTURA Y SERVICIOS PÚBLICOS

Expediente N°: 0047-000303/2025 – Cotización N° 2025/000099 - Obra: 

“Construcción nuevos edificios en el Centro Socio Educativo Complejo

[...]

del día 9 de septiembre de 2025, en presencia de los oferentes 

que deseen asistir, en calle Rosario de Santa Fe 650, Ciudad de Córdo-

ba, Provincia de Córdoba. 9- PRESUPUESTO OFICIAL: El Presupuesto 

Oficial de obra objeto del presente asciende a la suma de pesos DOS 

MIL SETECIENTOS TREINTA NUEVE MILLONES CIENTO OCHENTA Y 

DOS MIL DOSCIENTOS ONCE CON 78/100 ($ 2.739.182.211,78) incluido 

IVA y toda carga tributaria y social vigente. 10-GARANTÍA DE MANTENI-

MIENTO DE OFERTA: equivalente al uno por ciento (1%) del Presupuesto 

Oficial. 11- CONSULTAS: Se podrá consultar el legajo correspondiente en 

el Portal Web Oficial de Compras y Contrataciones, pudiendo las consultas

[...]

septiembre de 2025, en presencia de los oferentes que deseen asistir, en el 

subsuelo del Ministerio de Infraestructura y Servicios Públicos, sito en calle 

Humberto Primo Nº 607 de la ciudad de Córdoba, Provincia de Córdoba. 

8. El PRESUPUESTO OFICIAL de la presente obra asciende a la suma de 

PESOS CUATRO MIL QUINIENTOS SETENTA MILLONES OCHENTA Y 

OCHO MIL OCHOCIENTOS NUEVE CON 00/100 ($ 4.570.088.809,00), 

IVA Incluido, beneficios, costos directos e indirectos, administrativos y toda 

carga tributaria y social vigente, elaborado con valores correspondientes 

al mes de junio/2025.9. El PLAZO DE EJECUCIÓN de la presente obra es 

de TRESCIENTOS SESENTA Y CINCO (365) DÍAS CORRIDOS, a contar 

desde la fecha en que se suscriba el Acta de Replanteo. 10. GARANTÍA 

DE MANTENIMIENTO DE OFERTA: equivalente al uno por ciento (1%) del 

Presupuesto Oficial. 11. CONSULTAS: Cualquier persona podrá consultar el 

legajo correspondiente, y aquéllas que se encuentren registradas en el por-

[...]

a ser Remunerativos y en consecuencia no pudieron compensarse en 

forma posterior a la Baja por Jubilación Ordinaria en el cargo 08 - 13910 

(Hora Cátedra Enseñanza Media) durante el periodo comprendido en-

tre el 01/02/2024 al 29/02/2024 en el establecimiento EE0310701, por la 

suma de pesos TREINTA MIL CUATROCIENTOS TREINTA Y TRES CON 

37/100 CENTAVOS ($ 30.433,37) con más los intereses correspondien-

tes desde que cada suma es debida y hasta el efectivo pago.  Por ello 

SE INTIMA Ud. para que, en el plazo de 5 días hábiles, contados a partir 

de la recepción de la presente DEPOSITE el monto arriba indicado, en la